
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   64  del   31.03.2017. 
 

OGGETTO:  Integrazione funzionalità sito web bonificacentro.it.- 
 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  trentuno (31) del mese di marzo  (03) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con delibera di deputazione amministrativa n. 211 del 29.10.2015 è stato dato l’incarico 

alla ditta Diadema Sinergie di Alex Della Marra di provvedere allo sviluppo del sito web 

www.bonificacentro.it, per l’importo complessivo di € 2.000,00 oltre IVA,  come da 

preventivo del 01.10.2015, in merito alle innovazioni riguardanti: 

1. Il sistema di gestione del link “Amministrazione trasparente”; 

2. Il layout grafico ai fini di una migliore fruibilità del sito su supporti telematici quali 

smartphone e tablet; 

che, a seguito di esigenze sopraggiunte successivamente, sono state richieste alla ditta 

Diadema Sinergie integrazioni alla funzionalità sul nuovo sito web da parte del responsabile 

della trasparenza amministrativa, non previste nella citata delibera di affidamento e la 

Società, con nota del 01.03.2017, ha quantificato l’intervento, con preventivo  

CNBNCT0R01 17, per l’importo di € 1.000,00 oltre IVA; 

Considerata la necessità di realizzare le integrazioni di cui sopra, per adeguarsi alla 

normativa in materia di trasparenza; 

Visto il Durc relativo alla regolarità contributiva; 

Richiamato l’art.     comma     del D.Lgs. 50/2016 e smi nonché il vigente Regolamento 

consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di bonifica nonché per 



l’acquisizione di beni e servizi;  

Vista la congruità del prezzo espressa dal competente ufficio consortile; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare, per quanto in premessa, alla ditta Diadema Sinergie di Alex Della Marra con 

sede in Penne (PE) P.za Luca da Penne n. 50 – CIG ZBF1E060C5 - l’integrazione  del 

nuovo sito web del Consorzio  al costo complessivo di € 1.000,00 oltre IVA alle 

condizioni riportate  nell’offerta  datata 01.03.2017 n. CNBNCT02R01 17, allegata al 

presente atto; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 47/02 denominato 

“Spese casuali” del Bilancio di Previsione consortile 2017; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su citato dopo 

presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   12,30  del giorno  31.03.2017    alle ore     13,00 

del giorno 05.04.2017  

Chieti, lì 05.04.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


